bant. Quid facimus quia hic homo multa
signa facit? Si dimittimus eum sic omnes
credent in eum. Et uenient romani et tollent
nostrum locum et gentem. Unus autem ex ipsis cay-
phas nomine. cum esset pontifex anni illius.
dixit eis. Vos nescitis quicquam nec cogita-
tis. quia expediat uobis. ut unus moriatur
homo pro populo: et non tota gens pereat.
Hoc autem a semetipso non dixit. sed cum esset
pontifex anni illius prophetauit. quia ihesus
morturus erat pro gente. Et non tantum pro
gente. sed ut filios dei qui erant dispersi con-
gregaret in unum. Ab illo ergo die cogita-
uerunt ut interficerent eum. Ihesus ergo iam non
in palam ambulabat apud iudeos. sed
abijt in regionem iuxta desertum in ciuitate
que dicitur effrem. Et ibi morabatur cum disci-
pulis suis. **B**enedictus es domine deus me **offe**
iustificationes tuas et non tradas ^{me} calumniantibus
me superbis et respondebo exprobrantibus michi uer-
bum. **P**resta nobis misericors deus. ut digne **ser**
tuis tempore seruire altaribus meis. et eorum
perpetua participatione saluari. **P.** **N**e **com**
tradideris me domine in manus persecutorum me quod
insurrexerunt in me testes iniqui et mentita est
iniquitas sibi. **S**umpti sacrificij domine **expli**
perpetua nos tuicio non delinquat. et noxia

semp a nobis cuncta repellat. Per. *sc' plm*

Concede quis om̄p̄c d̄s. ut qui p̄tectio-
nis tue gr̄am querim̄. liberati a malis
omnibz; secura tibi mente seruiamus. *p.*

Proficiat quis d̄ne plebs t̄i *Sabb'o. o'ō*
bi dicata pie deuotionis affectu. ut
sacris actionibz; erudita q̄nto maiestati
tue fit gratior: tanto donis potioribus
augeatur. *p.*

Acunctis nos q̄s d̄ne *sec̄*
reatibz; r̄ piculis p̄picatus absolue. quod
tanti misterij t̄bius esse r̄sortes. *p. eplm.*

Diuini muneris largitate faciat q̄s do-
mine d̄s n̄r. ut in huius semp p̄cipati-
one uiuam̄. *p. Dn̄ica palmarum Introit?*

Domine ne longe facias auxiliū tuum
a me ad defensionē meā respice libera
me de ore leonis r̄ a cornibz; unicorniū
humilitatē meā. *v. Deus d̄s n̄s respice in me*
quare me dereliquisti longe a salute mea. *O'ō*

Om̄p̄ns sempit̄ne d̄s. qui humano ge-
neri ad imitandū humilitatis exem-
plum saluatorem n̄m carnē sumere et
crucem subire fecisti. r̄cede p̄picus. ut et
patientie ip̄ius habere documenta. r̄ re-
surrectionis r̄sortia meam̄. *p. eū. Et hec*

Ries. *Hoc o'ō tm̄ d̄r. Ad philipenses*
enī sentite in uobis. qd̄ r̄ in x̄po ih̄u.

Qui cum in forma dei esset. non rapinam arbitratum est esse se equalem deo. sed semetipsum exinanivit formam serui accipiens. in similitudinem hominum factus. et habitu inuentus ut homo. Humiliauit semetipsum factus obediens usque ad mortem. mortem autem crucis. Propter quod et deus exaltauit illum. et donauit illi nomen quod est super omne nomen. ut in nomine ihesu omne genu flectatur celestium terrestrium et infernorum. Et omnis lingua confiteatur. quia dominus noster ihesus christus in gloria est dei patris. **T**enuisti manum dexteram meam **Gr** et in uoluntate tua deduxisti me et cum gloria suscepisti me. **Q**uoniam bonus israel deus huius qui recto quia zelauit in peccatoribus pacem peccatorum uidens. **tractus**
Deus deus noster respice in me quare me dereliquisti. **L**onge a salute mea uerba delictorum meorum. **D**eus meus clamabo per diem nec exaudies et nocte et non ad insipientiam michi. **T**u autem in sancto habitas laus israel. **I**n te sperauerunt patres nostri sperauerunt et liberauisti eos. **A**d te clamauerunt et salui facti sunt in te sperauerunt et non sunt confusi. **E**go autem sum uermis et non homo obprobrium hominum et abiectio plebis. **O**mnes qui uidebant me aspuebant locuti sunt labiis et mouerunt caput. **S**perauit in domino eripiat eum saluum faciat eum quorum uult eum. **I**psi uero considerauerunt et respexerunt

// sunt corde mei aut pene moti sunt pedes pene effusi sunt gressus mei //

runt me diuiserunt sibi uestimenta mea & sup ueste
 meam miserunt sortem. **L**ibera me de ore leonis &
 a cornibus unicornium humilitatem meam. **Q**ui time-
 tis dominum laudate eum uniuersum semen iacob ma-
 gnificate eum. **A**nnuntiabit domino generatio uen-
 tura & annuntiabunt celi iusticiam eius. **P**opulo
 qui nascetur quem fecit dominus. **P**assio domini absque ben-
 edictione & dominus uobiscum & luminaribus & in-
 censo absolute incipit nec rinet. **G**loria tibi domine.
Puerto tamen ad partem illam quam in tono euangeli-
 um legitur benedictio petitur & incensio portat
 sicut consuetum est fieri ad euangelium. **S**icut
 fit alijs diebus quando legitur passio. **P**assio do-
 mini nostri ihesu christi secundum mattheum.
In illo tempore dixit i. d. s. **S**citis quia post bi-
 duum pascha fiet & filius hominis tradetur ut
 crucifigatur. **T**unc segregati sunt princi-
 pes sacerdotum & seniores populi in atrium prin-
 cipis sacerdotum qui dicebatur cayphas & con-
 silium fecerunt ut ihesum dolo tenent & occide-
 rent. **D**icebant autem. **N**on in die festo.
Nec forte tumultus fieret in populo. **C**um
 autem ihesus esset in bethania in domo symonis
 leprosi. accessit ad eum mulier habens alabas-
 trum ungenti preciosi & effudit super caput
 ipsius recumbentis. **V**identes autem di-
 scipuli indignati sunt dicentes. **S**icut quod

112
pōitio hec. Potuit enī ungentū istud ue-
nūdari mlto. ⁊ dari pauperibz. **c** Sciens at
ihus ait illis. **+** Quid molesti estis huic
mulieri. Opus bonū opata est in me.
Nam paupes semp hētis uobiscū. me
autē non semp habebitis. Mittens enim
hec ungentū hoc in corpus meū. ad sepeli-
endum me fecit. Amen dico uob. ubicū-
q; predicatū fuerit hoc euangeliū in to-
to mundo. dicet. ⁊ qd hec fecit in mēoriaz
eius. **c** Tunc abiit vnus de duodecim qui
dicit iudas scarioth ad principes sacerdo-
tum. ⁊ ait illis. **s** Quid uultis michi da-
re. ⁊ ego eum uobis tradam. **c** At illi r-
stituerunt ei triginta argenteos. Et exiit
quererebat oportunitatē. ut eū morti īderet
Prima aut die azimoz. accesserūt disci-
puli ad ihm dicentes. **v**bi uis paremus
tibi comedere pascha. **c** At ihc dixit. **+** Ite
in ciuitatē ad quendā. ⁊ dicite ei. **M**g
dicit. tempus meū ppe est. apud te facio
pascha cum discipulis meis. Et fecerūt
discipuli sicut constituit illis ihc. ⁊ pauerūt
pasca. **v**espere aut facto. discumbebat cū
duodecim discipulis suis. Et edentibz
illis dixit. **+** Amen dico uobis. quia vn-
ūm me traditurus ē. Et tristatū ualde

// sunt //

ceperunt singuli dice. **¶** Nunquid ego
 sum dñe. **¶** At ipse rñdens ait. **¶** Qui intē-
 git mecum manum in parapside hic me
 tradet. **¶** Filius quidem hoīs uadit sicut
 scriptū est de illo. **¶** Ve autē homini illi.
 p̄ quē filius hoīs tradet. **¶** Bonū erat ei si
 natus nō fuisset homo ille. **¶** Rñdens at
 iudas qui tradidit eū dixit. **¶** Nunquid
 ego sum rabbi. **¶** Nit illi. **¶** Tu dixisti. **¶** Ce-
 nantib; autē eis. accepit ih̄c panem. et be-
 nedixit ac fregit. deditq; discipulis suis
 et ait. **¶** Accipite et comedite. hoc est corpus
 meū. **¶** Et accipiens calicem gr̄as egit. et
 dedit illis dicens. **¶** Bibite ex hoc omnes.
¶ Hic ē sanguis meus noui testamēti. q̄
 p̄ multis effundet̄ in remissionē pctōz.
¶ Dico autē uobis. nō bibam amodo de h̄
 genimine uitis usq; in diē illum. cum
 illud bibam uobiscū nouū in regno pa-
 tris mei. **¶** Et ymno dicto. exierūt in mon-
 tem oliuarū. **¶** Tunc dixit illis ih̄c. **¶** Om̄s
 uos scandalum pacienū in me in ista et
 nocte. **¶** Scriptū est enī. **¶** Percutiam pastore et
 dispergent oues gregis. **¶** Postq; autē resur-
 rexero. p̄cedam uos in galileam. **¶** Rñdens
 autē petrus ait illi. **¶** Et si om̄s scandaliza-
 ti fuerint in te ego nūq; scandalizabor.

Ait illi ihesus. Amen dico tibi. quia in hac nocte antequam gallus cantet. ter me negabis. **A**it illi petrus. Etiam si oportuerit me mori tecum. non te negabo. Similiter et omnes discipuli dixerunt. Tunc uenit ihesus cum illis in uillam que dicitur gethsemani. et dixit discipulis suis. Sedete hic donec uadam illuc et orem. Et assumpto petro et duobus filiis zebedei. cepit et tristari et mestus esse. Tunc ait illis ihesus. Tristis est anima mea usque ad mortem. Sustinete hic et uigilate mecum. Et processus paululum prostratus in faciem suam orans et dicens. Pater mihi si possibile est. transeat a me calix iste. Veruntamen non sicut ego uolo. sed sicut tu. Et cum uenit ad discipulos suos. et inuenit eos dormientes. Et dicit petro. Sic. Non potuisti una hora uigilare mecum. Vigilate et orate. ut non intretis in temptationem. Spiritus quidem promptus est. caro autem infirma. Iterum secundo abiit. et orauit dicens. Pater mihi. si non potest hic calix transire nisi bibam illum. fiat uoluntas tua. Et uenit iterum. et inuenit eos dormientes. Erant enim oculi eorum grauati. Et relictis illis. iterum abiit et orauit tertio eundem sermonem dicens. Tunc uenit ad discipu-

los suos. ⁊ dicit illis. **+** Domnite iam. ⁊ re-
 quiescite. Ecce appropinquabit hora: et
 filius hoīs tradet in manus pctoz. Sur-
 gite camus. Ecce appropinquabit q' me
 tradet. Et adhuc eo loq̄te. ecce iudas vn'
 de duodecim uenit. ⁊ cū eo turba multa
 cum gladijs ⁊ fustibz. missi a p̄ncipibz
 sacerdotū ⁊ senioribz ppli. Qui aut' tradi-
 dit eum. dedit eis signū dicens. **Q**uem
 cūq; osculatus fuerō. ip̄e est tenete eum.
Et ⁊ festim accedens ad ihm dixit. **A**ue
 rabi. Et osculatus est eum. Dixitq; illi
 ih̄c. **A**mice ad quid uenisti. **T**unc accē-
 serunt ⁊ manus iniecerūt in ihm. ⁊ tenue-
 runt eū. Et ecce vnus ex hys qui erāt cum
 ih̄u. extendens manū exemit gladiū suū.
 ⁊ percussit seruū p̄ncipis sacerdotū ⁊ am-
 putauit illi auriculam eius **dexteram.**
Tunc ait illi ih̄c. **C**onuite gladiū tuū in
 locum suū. **O**mnēs qui acceperint gla-
 dium gladio p̄ibunt. **A**n putas quia n̄
 possum rogare p̄rem meū. ⁊ exhibebit m̄
 modo plus q̄ duodecim legiones ange-
 lorum. **Q**uomō ergo implebunt scri-
 pturē. **Q**uia sic oportet fieri. **I**n illa hora
 dixit ih̄us turbis. **T**anq̄ ad latronē exi-
 stis cum gladijs ⁊ fustibz comprehendere

me. Quotidie apud uos sedebam docens in templo. et non me tenuistis. Hoc autem totum factum est. ut adimplerentur scripture prophetarum. Tunc discipuli omnes relicto eo fugerunt. At illi tenentes Iesum. duxerunt eum ad Caypham principem sacerdotum. ubi scribae et seniores conuenerant. Petrus autem sequebatur eum a longe. usque in atrium principis sacerdotum. Et ingressus intro sedebat cum ministris. ut uideret finem. Principes autem sacerdotum et omne concilium querebant falsum testimonium contra Iesum. ut eum morti tradent. Et non inuenerunt cum multi falsi testes accessissent. Nouissime autem uenerunt duo falsi testes. et dixerunt. Hic dixit. Possum destruere templum dei. et post triduum reedificare illud. Et surgens princeps sacerdotum ait illi. Nichil respondes ad ea quae isti aduersum te testificantur. Iesus autem tacebat. Et princeps sacerdotum ait illi. Adiuro te per deum uiuum. ut dicas nobis si tu es Christus filius dei. Dicit illi Iesus. Tu dixisti. Veruntamen dico uobis. amodo uidebitis filium hominis sedentem a dextris uentris dei. et uenientem in nubibus caeli. Tunc princeps sacerdotum scidit uestimenta sua dicens. Blasphemauit. Quid adhuc ege-

mus testibz. **E**cce nūc audistis blasphemiam. **Q**uid uobis uidetur. **A**t illi respondentes dixerunt. **R**eus ē mortis. **T**ūc expulerunt in faciem eius. ⁊ colaphis eum cederunt. **A**lii autē palmas in faciem eius detulerunt dicentes. **P**phetiza nobis xpe. **Q**is est qui te percussit. **P**etrus uero sedebat foris in atrio. **E**t accessit ad eū una ancilla dicens. **E**t tu cum ihu galileo eras. **A**t ille negauit coram omnibz dicens. **N**escio quid dicis. **E**xiunte autē illo ianuā. uidit eum alia ancilla. ⁊ ait hīs qui erāt ibi. **E**t hic erat cū ihu nazareno. **E**t iterū negauit cū iuramento. quia nō noui hominem. **E**t post pusillum. accesserunt qui astabant ⁊ dixerunt petro. **V**ere ⁊ tu ex illis es. **N**am ⁊ loquela tua manifestū te facit. **T**unc cepit detestari ⁊ iurare quia nō nouisset hominē. **E**t continuo gallus cantauit. **E**t recordatus ē petrus ubi ihu qd dixerat. prius qm gallus cantet ter me negabis. **E**t egressus foras fleuit amare. **M**ane autem facto. consiliū inierūt oēs principes sacerdotū ⁊ seniores ppli aduersū ihm. ut eū morti tradent. **E**t vinctū adduxerunt eū. ⁊ tradiderunt eum pontio pilato presidi. **T**unc uidens iudas qui eū

tradidit q̄ damnatus esset. penitencia du-
ctus retulit triginta argenteos p̄ncipibz
sacerdotū & senioribz dicens. **P**eccaui tradēs
sanguinē iustū. **N**t illi dixerunt. **Q**uid
ad nos? **T**u uideris. **E**t pietis argenteis
in templo recessit & abiens laqueo se su-
spendit. **P**incipes autē sacerdotum accepti
argenteis dicunt. **N**on licet mittē eos
in corbonā. quia pretiū sanguinis ē. **C**on-
silio autē inito. emerunt ex illis agrum
figuli in sepulturā pegrinorū. **P**pter hoc
uocatus ē ager ille ad xeldemach. ^{h̄ est ager sanguis} usq; in
hodiernū diem. **T**unc impletū est qd̄ dic-
tum ē p̄ ieremiam p̄pham dicentē. **E**t acce-
perunt triginta argenteos pretiū app̄ciati
quē app̄ciauerūt a filiis isrl. & dederunt
eos in agrū figuli. sicut & stituit n̄ dñs.
Ihus autē stetit ante p̄sidentem. **E**t interroga-
uit eū p̄ses dicens. **T**u es rex iudeorū?
Dicit ei ihs. **T**u dicis. **E**t cū accusaretur
a p̄ncipibz sacerdotū & senioribz. nichil re-
spondit. **T**unc dicit illi pylatus. **N**on
audis quanta adūsium te dicūt testimo-
nia? **E**t nō respondit ad ullum ūbū. ita
ut miraretur p̄ses uehement. **P** die at
solennem & suenerat p̄ses dimittere p̄lo
vnu vinctū quē uoluissent. **H**abebat at

tunc unū vinctū insignē qui dicebatur
 barrabas. qui p̄t̄ seditionē missus fuat
 in carcerem. Congregatis aut̄ illis. dixit
 pylatus. **Q**uem uultis dimittā uob̄
 barrabam. an ih̄m qui dicit̄ x̄ps̄. Scie-
 bat enī q̄ p̄ inuidiā tradidissent eū.
 Sedente autē illo p̄ tribunali misit ad
 eum uxor eius dicens. **N**ichil tibi
 iusto illi. Multa enī passa sum hodie per
 uisum p̄t̄ eum. Principes autē sacerdo-
 tum et seniores p̄suaserunt ppl̄is ut pe-
 terent barrabam. ih̄m uō p̄t̄ent. R̄ndens
 autē p̄ses. ait illis. **Q**uem uultis uob̄
 de duobz dimitti. **A**t illi dixunt. **B**ar-
 rabam. **D**icit illis pylatus. **Q**uid ergo
 faciam de ih̄u qui dicit̄ x̄pc̄. **D**icunt oēs.
Crucifigatur. **A**t illis p̄ses. **Q**uid eī
 mali fecit. **A**t illi magis clamabant di-
 centes. **C**rucifigat. **V**idens aut̄ pylatus
 quia nichil p̄ficeret s̄ magis tumultus
 fieret. accepta aqua lauit manus ^{suas} coram
 plo dicens. **I**nnocens ego sum a sang-
 ne iusti huius. uos uideritis. **E**t r̄ndens
 uniuersus ppl̄is dixit. **S**anguis ei⁹ sup
 nos. ⁊ sup filios n̄ros. **T**unc dimisit ill̄
 barrabam. **I**hm aut̄ flagellatū tradidit eis
 ut crucifigeretur. **T**unc milites presidis

172
susipientes ihm in p̄torio. congregauerūt
ad eum vniūsam cohortem. Et exuentes
eum clamidem coctineam circumdederūt
ei. Et plectentes coronam de spinis posue-
runt sup caput eius. ⁊ arundinē in dex-
tera eius. Et genu flexo ante eū illu-
debant ei dicentes. **Que** rex iudeorū.
Et exuentes i eū. acceperunt harundines
⁊ percussiebant caput eius. Et postq̄ illuse-
runt ei exuerunt eum clamide. ⁊ indue-
runt eū uestimentis suis. ⁊ duxerūt eū
ut crucifigerent. Exeuntes aut̄ inuenerūt
hoīem cyreneuz uenientē obuiam sibi no-
mine symonē. Hunc angariauerūt ut
tolleret crucem eius. Et uenerūt in locū
qui dicit̄ golgotha. q̄ ē caluarie locus.
Et dederunt ei vinū bibere. cū felle mixtū.
Et cū gustass; noluit bibere. Postq̄ autē
crucifixerunt eū. diuiserunt sibi uestimē-
ta eius sortem mittentes. ut impleret̄ qd̄
dictū est p̄ p̄pham dicentē. Diuiserūt sibi
uestimenta mea. ⁊ sup uestē meā mise-
runt sortem. Et sedentes seruabant eū.
Et imposuerunt sup caput eius causā
ipsius scriptam. **Hic** est ihus rex iudeorū.
Tunc crucifixi sunt cū eo duo latrones.
vnus a dextris ⁊ vnus a sinistris. **P**retere-

untes autē blasphemabant eū mouentes
 capita sua ⁊ dicentes. **S**ach qui destruis tē-
 plum dei. ⁊ in tribz diebus reedificas. Sal-
 ua temetipm. Si filius dei es. descende de
 cruce. **S**imilitꝛ ⁊ principes sacerdotū illudē-
 tes cum scribis et senioribz dicebant. **A**li-
 os saluos fecit. seipm nō potest saluū fa-
 cere. Si rex isrl est. descendat nūc de cruce
 ⁊ credimus ei. **C**onfidit in deo. liberet eū
 nūc si uult. **D**ixit enī. quia filius dei sū.
Soipm autꝛ ⁊ latrones qui crucifixi erant
 cum eo. imperabant ei. **A** sexta autꝛ hora
 tenebre facte sunt p̄ uniuersam trā. usqꝛ
 ad horam nonā. **E**t circa horā nonā. cla-
 mauit ih̄c uoce magna dicens. **E**ly. he-
 ly. lamaxabatani. **H**oc est. **D**eus meus.
 deus meus. ut quid dereliquisti me. **Q**-
 dam autē illic stantes ⁊ audientes. dice-
 bant. **E**lyam uocat iste. **E**t continuo tur-
 rens vnus ex eis. acceptā spongiā imple-
 uit aceto. ⁊ imposuit harundini. ⁊ dabat
 ei bibere. **C**eteri uō dicebant. **S**ine. uide-
 amus an ueniat helyas liberans eū. **I**hs at-
 iterū clamans uoce emisit sp̄m. **H** **p**ausa
Et ecce uelum templi scissum ē in duas
 ptes a sūmo usqꝛ deorsum. **E**t terra mota
 est. ⁊ petre scisse sunt. ⁊ monumēta apta

sunt. et multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt. Et exeuntes de monumentis presurrectione eius uenerunt in sanctam ciuitatem. et apparuerunt multis. Centurio autem et qui cum eo erant custodientes ihesum uiso tremotu et hiis que fiebant timuerunt ualde dicentes. **V**ere filius dei erat iste. Erant autem ibi mulieres multe a longe que secute erant ihesum a galylea ministrantes ei. inter quas erat maria magdalene. et maria iacobi. et ioseph matris. et mater filiorum zebedei. Cum sero autem factum esset uenit quidam homo diues ab aramathia nomine ioseph. qui et ipse discipulus erat ihesu. Hic accessit ad pylatum. et petiit corpus ihesu. Tunc pylatus iussit reddi corpus. Et accepto corpore ioseph inuoluit illud in sindone munda. et posuit illud in monumento suo nouo. quod exciderat in petra. Et aduoluit saxum magnum ad ostium monumenti. et abiit. Erant autem ibi maria magdalene. et altera maria sedentes extra sepulchrum. **hic legitur in tono eum.** Altera autem die que est post pasceuen uenerunt principes sacerdotum. et pharisei ad pylatum dicentes. Domine recordati sumus quia seductor ille dixit adhuc uiuens post tres dies resurgam. Iube ergo custodiri

sepulchri usque in diem tertium. ne forte ve-
niant discipuli eius et furent eum. et dicant
plebi surrexit a mortuis. Et erit novissi-
mus error prioris. **Aut illis pylatus.**
Habetis custodiam. Ite custodite sic sciti.
Illi autem abeuntes munierunt sepulchrum.
signantes lapidem cum custodibus. **offer**

Imperium expectavit cor meum et miseriam sustinui
qui simul tristaret et non fuit solante me quesivi
et non inveni et dederunt in escam meam fel et in siti
mea potauerunt me aceto **Concede quibus scri**

one ut oculis tue maiestatis munus obla-
tum. et gratiam nobis deuotionis obtine-
at. et effectum bene plenitudinis acquirat. **p.**

psalms. Ene deus. Qui salutem humani generis. **et dicit**
quottidie usque ad festum vi. nisi in missa de fe-
sto si occurrerit. com. **P**ater si non potest hic

calix transire nisi bibam illum fiat uoluntas tua

Per huius domine operationem misterium **apln**
in uicia nostra purgentur. et iusta desideria com-

Iudica domine nocentes me **feria. ii.** pleant. **p.**
Texpugna impugnantes me apprehende arma et scu-
tum et exurge in adiutorium meum domine uirtus salu-
tis mee **v.** Effunde frameam et reclude aduersus eos
qui persecuntur me dic aie mee salus tua ego sum.

Da quis omnipotens deus. ut qui in tot **oio.**
aduersis ex nostra infirmitate deficiamus.

intercedente unigeniti filij tui passione respi-
citur diebus illis. **Dixit** **ysaie** **pphete** rem? **A** **re**
ysaias. **D**ns deus aperuit mihi aurem. ego autem
non tradico. retrorsum non abii. **C**orp^{us} me-
um dedi patientibus. et genas meas uelle-
tib^{us}. faciem meam non aucti ab increpantibus
et espuentibus in me. **D**ne deus auxiliator
meus. et ideo non sum confusus. **I**deo posui fa-
ciem meam ut petram durissimam et scio quoniam
non confundar. **I**uxta est qui iustificat me. quis
tradidit michi? **S**temus simul. **Q**uis est
aduersarius meus? **A**ccedat ad me. **E**cce do-
minus deus auxiliator meus. quis est qui
condemnet me? **E**cce omnes quasi uestimen-
tum sterent. tinea comedet eos. **Q**uis
ex uobis timens deum. audiens uoces ser-
ui eius? **Q**uis ambulauit in tenebris et
non est lumen ei? **S**peret in nomine domini. et in-
uitatur in domino deo suo. **E**xurge **gr**
domine et intende iudicium meum deus meus et dominus meus in
causam meam. **E**ffunde frumentum et edute aduersus
eos qui me persecuntur. **trct.** **D**ne non secundum per. **S** **ioh**
in illo t. **A**n te sex dies pasce uenit ihesus
bethaniam. ubi lazarus fuerat mortuus.
quem suscitauit ihesus. **F**ecerunt autem ei cenam
ibi. et martha ministrabat. lazarus uero un-
erat ex discumbentibus cum eo. **M**aria g

accepit libram ungenti nardi pistici p̄cio-
 si. ⁊ unxit pedes ih̄u. ⁊ extersit capillis su-
 is pedes eius. ⁊ tomus impleta est ex o-
 tore ungenti. Dicit ergo vnus ex disci-
 pulis eius iudas scariothis. qui erat eū
 traditurus. Quare hoc ungentū nō ue-
 nit trecentis denarijs. ⁊ datū est egenis?
 Dixit aut̄ hoc nō quia de egenis ptinebat
 ad eum. s; quia fur erat ⁊ loculos habes.
 ea que mittebant portabat. Dixit ergo ih̄s.
 Sine illam. ut in die sepulture mee ser-
 uet illud. Pauperes enī semp̄ hēbitis uo-
 biscum. me autē nō semp̄ habebitis. Co-
 gnouit ergo turba multā ex iudeis qua
 illic esset. ⁊ uenerunt nō p̄pter ih̄m tantū
 s; ut lazariū uiderent. quē suscitauit a mor-
 tuis. **A**ripe me de inimicis meis dñe **offer**
 ad te ⁊ fugi tunc me facē uoluntatē tuam quia
 deus meus es tu. **H**ec sacrificia nos **secr̄**
 omp̄ns d̄s potenti uirtute mūdatos. ad
 suū faciat puriores uenire p̄ncipiū. **P.**
Arubescant ⁊ reueant̄ simul qui gratulāt̄ **cōm**
 malis meis induant̄ pudore ⁊ reuēcia qui ma-
 ligna locunt̄ adūsū me **P**rebeant **ap̄ln**
 nobis dñe diuinū tuā sancta feruorem.
 quo eorū pit̄ ⁊ actu delectem̄ ⁊ fructu. **P. Sr̄**
Ad diuina nos d̄s salutaris nr̄. ⁊ ad **ap̄ln**

recolenda

beneficia quibus nos instaurare dignatus
es. tribue uenire gaudentes. **P. feria tertia**

DOs autem gloriari oportet in cruce domini nostri ihesu
christi in quo est salus uita et resurrectio nostra pro
que saluati et liberati sumus. **V. Deus misereatur nostri et be-**

Omnipotens sempiternus deus. da **oro.** misereatur nostri.

nobis ita domine passionis sacramenta
pagere ut indulgentiam percipere mereamur. **Pe.**

Ter diebus illis. Dixit ieremi **I. Ieremie pph.**
as. Domine demonstrasti michi et cognoui. tu
ostendisti michi studia eorum. Et ego quasi
agnus mansuetus qui portatur ad uictimam.
et non cognoui quia cogitauerunt super me ^{filia}
dicentes. Venite mittamus lignum in panem
eius. et eradamus eum de terra uiuentium et no-
men eius non memoretur amplius. Tu autem
domine sabaoth. qui iudicas iuste. et probas
renes et corda. uideam ultionem tuam ex eis.
Tibi enim reuelavi causas meas. domine deus
meus. Ego autem dum michi molesti es. **Gr.**
sicut induebam me cilicio et humiliabam in ieiunio
animam meam et oratio mea in sinu meo conuertetur **V.**

Judica domine nocentes me expugna impugnantes
me apprehende arma et scutum et exurge in adiutorium
michi. **Passio domini nostri ihesu christi in Martii**

Et illo tempore. Erat pascha et azima post biduum.

Et querebant summi sacerdotes et scribe quomodo
 illum dolo tenent et occident. Dicebant enim.
 ¶ Non in die festo. Ne forte tumultus
 fieret in populo. Et cum esset ihesus bethanie in
 domo symonis leprosi et recumbens. uenit
 mulier habens alabastrum ungenti nardi pi-
 scati preciosi. Et fracto alabaistro. effudit
 super caput ipsius. Erant autem quidam indi-
 gne ferentes intra semetipsos. et dicentes.
 ¶ Ut quid prodicio ista ungenti facta est? Po-
 terat enim ungentum istud uendari plusquam
 trecentis denariis. et dari pauperibus. Et fre-
 mebant in eam. Ihesus autem dixit. ¶ Sinite
 eam. Quid illi molesti estis? Bonum opus
 operata est in me. Semper enim pauperes habetis
 uobiscum. Et cum uolueritis potestis illis be-
 nefacere. me autem non semper habetis. Quod
 habuit hoc fecit. prouenit enim ungere corpus
 meum in sepulturam. Amen dico uobis.
 ubicumque predicatum fuerit euangelium istud
 in uniuerso mundo. et quod hec fecit narrabitur
 in memoria eius. Et iudas scariothes
 unus de duodecim abiit ad summos sacer-
 dotes. ut proderet eum illis. Qui audientes
 gauisi sunt. et promiserunt ei pecuniam se datu-
 ros. Et querebant quomodo illum oportune ter-
 teret. Et primo die azimorum quinto pascha

ymolabant. dicit ei discipuli. Quo uis
eamus et paremus tibi comedere pas-
cha. Et mittens duos ex discipulis suis.
et dicit eis. Ite in ciuitate et occurret uob
homo lagenam aque baiolans. Sequi
eum. Et quocumque introierit dicite domino do-
mus. quia magister dicit. Ubi est refectio
mea. ubi pascha cum discipulis meis man-
ducem. Et ipse uobis demonstrabit cena-
culum grande stratum. et illic parate nobis.
Et abierunt discipuli eius et uenerunt in ci-
uitatem ^{et inuenerunt} sicut dixerat illis. et pauperunt pa-
sca. Vespere autem facto: uenit cum duodecim
Et discumbentibus eis et manducantibus.
ait ihc. Amen dico uobis. quia unus ex
uobis tradet me qui manducat mecum. At
illi ceperunt tristari. et dicere ei singillatim.
Nunquid ego domine. Qui ait. Qui tingit
mecum manum in catino hic. me traditurus est in manus
peccatorum. Et filius quidem hominis uadit. sic
scriptum est de illo. De autem homine illi pro quo
filius hominis tradetur. Bonum erat ei. si non es-
set natus. Et manducantibus illis. accepit
ihc panem. et benedicens fregit et dedit eis.
et ait. Sumite hoc est corpus meum. Et acce-
pto calice. gratias agens dedit eis. Et bi-
berunt ex illo omnes. Et ait illis. Hic est

// hō ille //

sanguis^{ms} noui testamenti. qui p multis
 effundet. Amen dico uobis. qd iam nō
 bibam de genimine uitis usq; in diē illū
 cū illud bibam nouū in regno dei. Et y-
 mino dicto. exierūt in montē oliuarū. Et
 ait illis ihc. Omnes uos scandalizabimū
 in me in nocte ista. Quia scriptū est. **P**cu-
 riam pastorem. et dispergent oues gregis.
 Sed postq; resurrexero. pcedam uos in
 galileam. Petrus aut ait ei. Et si omnes
 scandalizati fiunt. s; nō ego. Ait illi ihc.
 Amen dico tibi. quia tu hodie in nocte hac
 prius q; bis gallus uocem dederit. ter
 me es negaturus. At ille amplius loq-
 batur. Et si oportuerit me simul cōmon-
 tecū. n̄ te negabo. Similit̄ aut et omnes
 dicebant. Et uenerūt in prediū cui nomē
 gethsemani. et ait discipulis suis. Sedete
 hic donec orem. Et assumpsit petrū et ia-
 cobum et iohannē secū. et cepit pauere et
 tedere. Et ait illis. Tristis ē aīa mea usq;
 ad mortē. Sustinete hic et uigilate. Et cū
 pcessisset paululū. p̄cidit sup terram et ora-
 bat. ut si fieri posset transiret ab eo hora. Et
 dixit. Abba pater. oīa tibi possibilis sunt.
 transfer calicem hūc a me. S; nō qd ego
 uolo. s; qd tu. Et uenit. et inuenit eos tor-

mientes. Et ait petro. **S**ymon dormis? **N**o
potuisti vna hora uigilare mecum. **V**igila-
te et orate ne intretis in temptationem. **S**pi-
ritus quidem promptus est. caro autem infirma.
Et iterum abiens. orauit eundem sermonem
dicens. **E**t reuersus denuo inuenit eos dor-
mientes. **E**rant enim oculi eorum grauati. et
ignorabant quid responderent ei. **E**t uenit
tertio. et ait illis. **D**ormite iam et requies-
cite. **S**ufficit. **V**enit hora. ecce tradetur fili-
us hominis in manus peccatorum. **S**urgite eamus.
Ecce qui me tradet prope est. **E**t adhuc eo lo-
quente. uenit iudas scarioth unus de duo-
decim. et cum eo turba multa cum gladiis et
lignis. missi a summis sacerdotibus et scribis
et senioribus. **D**ederat autem traditor eis sig-
num dicens. **Q**uem osculatus fuero. ipse
est tenete eum. et ducite caute. **E**t cum uenisset
statim accedens ad eum ait. **A**ue rabi
Et osculatus est eum. **A**t illi manus inie-
cerunt in eum. et tenuerunt eum. **U**nus autem
de circumstantibus educens gladium percussit
seruum summi sacerdotis. et amputauit
illi auriculam. **E**t respondens ihc ait illis. **E**t
Tanquam ad latronem existis cum gladiis
et lignis comprehendere me. **Q**uotidie
eram apud uos in templo docens. et non

me tenuistis. **S**z ut^{ad} impleant^r scripture.
Tunc discipuli eius relinquentes eum oēs
 fugierunt. **A**dolestentis aut quidā seque
 batur eū amictus sindone sup nudo. et
 tenuerunt eū. **N**t ille relicta sindone nu
 dus pfugit ab eis. **E**t adduxerunt ihm ad
 summum sacerdotē. ⁊ uenerūt omnes
 sacerdotes ⁊ scribe ⁊ seniores. **P**etrus at
 alonge secutus ē eum usq; intro atriu
 summi sacerdotis. ⁊ sedebat cū ministris
 ⁊ calefaciebat se ad ignem. **S**ūmi uero
 sacerdotes ⁊ omne conciliū q̄rebant
 adūsus ihm testimoniū ut eū morti tra
 derent. nec inueniebant. **M**ulti enī testi
 moniū falsum dicebant adūsus eum.
 ⁊ conueniēcia testimonia nō erant. **E**t
 quidam surgentes. falsum testimoniū
 ferebant aduersus eū dicentes. **Q**uonia
 nos audiuimus eū dicentē. **E**go dissol
 uam templū hoc manufactū. ⁊ post tridu
 um aliud nō manufactū edificabo. **E**t n̄
 erat conueniens testimoniū illoꝝ. **E**t ex
 urgens sumus sacerdos ī medio. intro
 gavit ihm dicens. **N**on respondes q̄cūq;
 ad ea que tibi obiciūt ab hys. **I**lle autē
 tacebat. ⁊ nichil respondit. **R**ursus sum
 mus sacerdos interrogabat eū. ⁊ dicit ei.

1771

Tu es xpus filius dei benedicti. **I**hus aut
dixit illi. **E**go sum. **E**t uidebitis filium
hominis sedentem a dextris iutatis dei et ueni-
entem in nubibus celi. **S**umus aut sacer-
dos scandens uestimenta^{um} ait. **Q**uid adhuc
desideram^{us} testes. **A**uidistis blasphemias.
Quid uobis uidetur. **Q**ui oēs et emna-
uerunt eum esse reum mortis. **E**t ceperunt qu-
dam et spuerere in eum. et uelare faciem eius.
et colaphis eum cedere. et dice ei. **P**phetiza.
Et ministri alapis eum cedebant. **E**t cum
esset petrus in atrio deorsum. uenit una
ex ancillis sumi sacerdotis. et cum uidisset
petrum calefacientem se. aspiciens illum ait. **E**t
tu cum ihu galileo **e**ras. **A**t ille nega-
uit dicens. **N**ec scio. neque noui quid di-
cas. **E**t exiit foras ante atrium. et gallus can-
tauit. **R**ursus autem cum uidisset illum
alia ancilla cepit dicere circumstantibus. quia
hic ex illis est. **A**t ille iterum negauit. **E**t post
pulum rursus qui astabant dicebant
petro. **V**ere ex illis es. nam et galileus es.
Ille aut cepit anathematizare et iurare. quia
nescio hominem istum quem dicitis. **E**t sta-
tim iterum gallus cantauit. **E**t recordatus
est petrus quod dixerat ei ihc. prius quam gal-
lus cantet bis. ter me negabis. **E**t cepit

// ubi //

fleat. Et festum mane oculum facientes
 summi sacerdotes. cum senioribus et scribis
 et uniuerso concilio. vincientes ihum duxe-
 runt et tradiderunt pylato. Et interroga-
 uit eum pylatus. Tu es rex iudeorum?
 At ille ridentis ait illi. Tu dicis? Et actu-
 sabant eum summi sacerdotes in multis.
 Pylatus aut rursus interrogauit eum
 dicens. Non respondes quicquam? Vides
 in quantis te accusant? Ihus aut amplius
 nichil respondit. ita ut miraretur pylatus.
 Per diem autem festum solebat illis dimit-
 tere unum ex vinctis. quemcumque petissent.
 Erat autem qui dicebatur barrabas qui cum
 sediciosus erat vinctus. et qui in seditione
 fecerat homicidium. Et cum ascendisset
 turba cepit rogare sicut semper faciebat
 illis. Pylatus autem ridentis eis et dixit. Vultis
 dimittam uobis regem iudeorum? Scie-
 bat enim quod per inuidiam tradidissent eum sum-
 mi sacerdotes. Pontifices autem excitauerunt
 turbam. ut magis barrabam dimitteret
 eis. Pylatus autem iterum ridentis ait illis.
 Quid ergo uultis faciam regi iudeorum?
 At illi iterum clamauerunt. Crucifige eum.
 Pylatus uero dicebat eis. Quid enim mali
 fecit? At illi magis clamabant. Cruci-

et dicentes. **S**ach qui destruis templum
 dei. et in tribus diebus reedificas. Salua te
 metipsum. descendens de cruce. Similit et
 summi sacerdotes illudentes ad alterutrum
 cum scribis dicebant. **A**lios saluos fecit
 seipsum non potest saluum face. **X**p̄us rex isrl
 descendat nunc de cruce. ut uideamus et creda-
 mus. Et qui cum eo crucifixi erant. quicquid
 bant ei. Et facta hora sexta. tenebre facte sunt
 super totam terram. usque in horam nonam. Et ho-
 ra noua exclamauit ih̄c uoce magna dicens.
Elooy. Elooy. lamazabatani. Quod est
 interpretatum. **D**eus meus. deus meus. ut
 quid dereliquisti me. Et quidam de circum-
 stantibus audientes dicebant. Ecce helyam
 uocat. Currens autem unus et implens spon-
 giam aceto. circumponensque calamo. potuz
 dabat ei dicens. **S**inite uideamus si ueniat
 helyas ad deponendum eum. **I**h̄c autem emissa
 uoce ^{magna} expirauit. **h**ic **p**ausa. Et uelum templi
 scissum est in duo. a summo usque deorsum.
Videns autem centurio qui ex aduerso stabat
 quia sic clamans expirasset. ait. **V**ere homo
 hic filius dei erat. Erant autem ibi mulie-
 res de longe aspicientes. inter quas erat
 maria magdalene. et maria iacobi mino-
 ris. et ioseph matris et salome. Et cum esset

in galilea sequebantur eum et monstrabant ei et
alio multe que simul cum eo ascenderant ierusalem.
hic legitur in tono euangelii. Et cum iam sero
esset factum quia erat pasche quod est ante sabbatum.
uenit ioseph ab arimathia nobilis decurio. qui et ipse
erat expectans regnum dei. Et audacter introiit
ad pylatum. et petiit corpus ihu. Pylatus autem
mirabatur si iam obisset. Et accersito centurione
interrogauit eum si iam mortuus esset. Et cum
cognouisset a centurione donauit corpus ioseph.
Ioseph autem mercatus sindonem. et deponentes
eum inuoluit sindone et posuit eum in monumento
quod erat excisum de petra. Et aduoluit lapidem
ad ostium monumenti. *Quis domine de me offer*
nu peccatoris et ab hominibus iniquis eripe me domine
Sacrificia nos quis domine pensius secret
illa restaurent. que medicinalibus sunt
instituta ieiunijs. p. Ad usum me ex com
cebantur qui sedebant in porta et in me psallebant
qui bibebant uinum ego uero orationes meas ad te domine
tempus beneplaciti deus in multitudinem misericordie tue.
Sanctificationibus tuis omnipotens deus. et uisus
cia nostra curent. et remedia nobis sempiterna
pueniant. p. Tua nos misericordia deus. sup pplm
et ab omni surreptione uetustatis expurget

et capaces scē nouitatis efficiat. *P. Feria*
In nomine dñi omne genu flectat̄ celestiu q̄ta
 terrestriu ⁊ infernoꝝ quia dñs factus ē obediens
 usq; ad mortē mortē autē crucis ideo dñs ih̄c xpc
 in glia ē dei p̄s. *V. Dñe exaudi orōnez meam et*
 clamor m̄s ad te ueniat. *Oremus* Flect̄ ge. *Leū.*

Dextera q̄s om̄pc d̄s. ut qui n̄ris *Oro.*
 excessib; incessant̄ affligim̄. p̄ vnige
 niti tui passionē liberem̄. *P. Iysaie pphete.*

Hec dicit dñs d̄s. Dicite filie syon. Ec
 ce saluator tuus uenit. et merces
 eius cum eo. Quis ē iste qui uenit de e
 dom. tinctis uestib; de bosra. Iste formo
 sus in stola sua. gradiens in multitudine
 fortitudinis sue. Ego qui loquor iustici
 am. ⁊ p̄pugnator sum ad saluandū. Qua
 re ergo rubrū est indumentū tuū. ⁊ ue
 stimenta tua sicut calcantiū in torcula
 rit. Torcular calcavi solus. ⁊ de gentib;
 nō est uir metū. Calcavi eos in furore me
 o. ⁊ conculeaui eos in ira ^{mea}. Et asp̄sus est
 sanguis eoz sup uestimenta mea. ⁊ oīa
 indumenta mea inquinauī. Dies enim
 ultionis in corde meo. annus retributi
 onis mee uenit. Circūsp̄xi ⁊ nō erat au
 xiliator. quesui ⁊ nō fuit qui adiuua
 ret. Et saluauit michi brachiū meū. et

indignatio mea ipsa auxiliata est michi.
Miserationum domini recordabor. laudem domini
super omnia que reddidit nobis. Dominus
deus noster. **N**e auertas faciem tuam a puero **gr**
tuo quoniam tribulor uelociter exaudi me. **Saluum**
me fac deus quoniam intrauerunt aque usque ad animam
meam infixus sum in limo profundi et non est
substantia. **hic dicit dominus uobiscum sine** flectit. gen.

Deus qui pro nobis filium tuum crucis
patibulum subire uoluisti. ut in-
imici a nobis expelleres potestatem. concede
nobis famulis tuis. ut resurrectionis eius
gratum consequamur. **pe. Lectio ysaie prophete.**
In diebus illis. Dixit ysaias. Domine quis
credidit auditui nostro. et brachium domini
cui reuelatum est. Et ascendit sicut uirgul-
tum coram eo. et sicut radix de terra sicc-
enti. Et non est species ei neque decor. Et
uidimus eum. et non erat aspectus. et desi-
derauimus eum despectum et nouissimum uiro-
rum. uirum dolorum et scientem infirmitatem.
Et quasi absconditus uultus eius et de-
spectus. Unde nec reputauimus eum. uere
linguores nostros ipse tulit. et dolores no-
stros ipse portauit. Et nos putauimus
eum quasi leprosum. et percussum a deo
et humiliatum. Ipse autem uulneratus est

ppter iniquitates nras. attritus est ppter
 scelera nra. **D**isciplina pacis nre sup eū.
 ⁊ luore eius sanati sumus. **O**mnes nos
 quasi oues errauimus. Vniqsq; in uia sua
 declinauit. ⁊ dñs posuit in eo iniquita-
 tem oim^{num}. **O**blatus ē quia ipse uoluit. ⁊
 nō aperuit os suū. Sicut ouis ad occisi-
 onem ducet. ⁊ quasi agnus corā tonden-
 te se obmutescet. ⁊ nō apiet os suū. **D**e an-
 gustia ⁊ de iudicio sublatus ē. Genera-
 tionē eius quis enarrabit? **Q**uia abs-
 cius ē de terra uiuentium. **P**pter scelus ppli
 mei percussit eum. ⁊ dabit impius p sepul-
 tura. ⁊ diuitē p morte sua. eo qd iniqui-
 tatem nō fecerit. neq; dolus inuentus fu-
 erit in ore eius. **E**t dñs uoluit ⁊tere eū
 in infirmitate. **S**i posuerit p pccō aīam
 suā. uidebit semen longeuum. ⁊ uolun-
 tas dñi in manu eius diriget. p eo qd
 tradidit in mortē aīam suam. ⁊ cū sceler-
 atis reputatus ē. **E**t ipse pccm multoz tu-
 lit. ⁊ p transgressioib; orauit. ut nō pīret.

Domine exaudi oīdoz meā ⁊ clamor **tractus**
 meus ad te ueniat. **R**ō aūtas faciē tuam a
 me in quacūq; die tribulor inclina ad me au-
 rem tuam. **I**n quacūq; die inuocauero te ue-
 locit̄ exaudi me. **Q**uia defecerūt sicut fumus?

dies mei ⁊ ossa mea sicut in fixono ⁊ fixa sunt. ⁊
Pulsus sum sicut fenū ⁊ aruit cor meū q̄a obli-
tus sum manducare panē meū. ⁊ Tu exurgens
dñe misereberis syon quia uenit tempus mise-
rendi eius. *Passio dñi nri ihu xpi scdm lucas*
¶ Illo t̄. Appropin quabat autē dies fe-
stus azimoz. qui dicit pasca. Et querebant
principes sacerdotū ⁊ scribe. quom̄ ihu
int̄ficerent. Timebant uero plebem. Int̄-
uit autē sathanas in iudam qui cogno-
minabat scarioth vnū de duodecim. et
abūt ⁊ locutus est p̄ncipibz sacerdotū ⁊
magistratibz. quē admodū illum tra-
deret eis. Et gauisi sunt. ⁊ pacti sunt pe-
cuniam illi dare. Et sponndit. Et quere-
bāt oportunitatem. ut traderet eū sine tur-
bis. Venit autē dies azimoz. in qua ne-
cesse erat occidi pasca. ⁊ misit petrū ⁊ io-
hannē dicens. Euntes pate nobis pasca
ut manducemus. At illi dixiunt. Vbi
uis paremus. Et dixit ad eos. Ecce in-
troeuntibz uobis ciuitatē. occurret uo-
bis homo anforam aque portans. Se-
quimū eū in domū in quaz intrat. ⁊ di-
cetis p̄familias domus. Dicit tibi ⁊
magister. Vbi ē diuisonū. ubi pasca cū
discipulis meis manducem. Et ipse

uobis ostendet cenaculū magnū stratū.
 et ibi parate. **E**untes aut̄ inuenerūt sic
 dixit illis ih̄c. et parauerūt pasca. **E**t cū facta
 esset hora discubuit. et duodecī apli cum
 eo. **E**t ait illis. **D**esiderio desideravi hoc pa-
 sca manducare uobiscū. anteq̄ paciar.
Dico enī uobis. quia ex hoc nō mandu-
 cabo illud. donec impleat̄ in regno dei.
Et accepto calice. gratias egit et dixit. **A**c-
 cipite. et diuidite int̄ uos. **D**ico enī uob.
 q̄ nō bibam de generatione uitis. donec
 regnū dei ueniat. **E**t accepto pane gr̄as
 egit. et fregit et dedit eis dicens. **H**oc est cor-
 pus meū qd̄ p̄ uobis dedit̄. hoc facite in me-
 am cōmemorationē. **S**imilit̄ et calicem
 postq̄m cenauit dicens. **H**ic ē calix nouū
 testamentū in sanguine meo. qui p̄ uob
 effundet̄. **V**eruntamen ecce manus tradē-
 tis me. meū est in mensa. **E**t quidē fili⁹
 hominis scdm̄ qd̄ definitū est uadit. **V**e-
 runtamen ue homī illi. p̄ quē tradet̄. **E**t
 ipi ceperunt querere inter se. quis esset
 ex eis qui hoc facturū esset. **F**acta ē aut̄
 attentio int̄ eos. quis eorū uidet̄ esse mai-
 or. **D**ixit autē eis. **R**eges gentiū dñant̄
 eorū. et qui p̄tatem hnt̄ sup̄ eos. beneficia
 uocantur. **V**os autem non sic. **S**ed qui

maior ē in uobis. fiat sicut iunior. Et qui
p̄cessor est. sicut m̄strator. Nam q̄s mai-
or est qui recumbit an qui m̄strat? Rō-
ne qui recumbit? Ego aut̄ in medio ūm
sum. sicut qui m̄strat. Vos aut̄ estis qui
p̄mansistis mecū in temptationibz meis.
Et ego dispono uobis sicut disposuit m̄
pater meus regnū. ut edatis et bibatis su-
per mensam meā in regno meo. et sedeat̄
sup thronos. iudicantes duodecim tribz
israhel. Aut̄ aut̄ dñs symoni. Symon ecce
sathanas expetiuit uos. ut tribraret sicut
triticiū. Ego aut̄ rogauī p̄ te. ut nō defici-
at fides tua. Et tu aliquando r̄sus. cō-
firma fr̄es tuos. Qui dixit ei. Dñe tecū
paratus sum et in carcerem et in mortem
ire. Et ille dixit. Dico tibi petre. nō can-
tabit hodie gallus. donec ter abneges et
nosce me. Et dixit eis. Q̄nto nisi uos
sine sacco et pera et calciamentis. nūq̄
aliquid defuit uobis? At illi dixunt. Ni-
chil. Dixit ergo eis. Si nūc qui h̄t sacculū.
tollat similiter et peram. et qui nō h̄t uen-
dat tunicam suā. et emat gladiū. Dico ei
uobis. quōz adhuc hoc quod scriptū ē
oportet impleri in me. et cū iniquis te-
putatus est. Etenī ea que scripta sūt de

me finem hnt. **A**t illi dicunt. **D**ñe ecce
 gladij duo hic. **A**t ille dixit eis. **S**atis
 est. **E**t egressus ibat scdm consuetudinem
 in montem oliuarij. **S**ecuti sunt autem
 illum et discipuli. **E**t cū puenisset ad lo-
 cum. dixit illis. **O**rate ne intretis in tem-
 ptationem. **E**t ipse auulsus ē ab eis: qñ-
 tum iactus est lapidis. **E**t positus genibz
 orabat dicens. **P**ater. si uis transfer calicē
 istum a me. **V**eruntamen nō mea uolū-
 tas. s; tua fiat. **A**ppuit aut^{illi} angelus de ce-
 lo. confortans eum. **E**t factus ē in ago-
 nia plixius orabat. **E**t factus ē sudor ei?
 sicut gutte sanguinis decurrentis i terra.
Et cum surrexisset ab orōne et uenisset ad
 discipulos suos. inuenit eos dormien-
 tes pre tristitia. **E**t ait illis. **Q**uid dormi-
 tis. **S**urgite et orate. ne intretis in tēpta-
 tionē. **A**d huc eo loqnte. ecce turba et qui
 uocabatur iudas vnus de duodecim an-
 tecedebat eos. **E**t appropinquauit ihu. ut
 oscularetur eum. **I**hus autem dixit illi. **I**u-
 da osculo filiū hominis tradis. **V**identes
 aut hii qui circa ipm erant qd futurum
 erat. dixerunt ei. **D**ñe si percussimus i gla-
 dio. **E**t percussit vnus ex illis seruu pan-
 cipis sacerdotū. et amputauit auriculaz

96

eius dexteram. Respondens autem ihesus ait. **S**inite
usque huc. **E**t cum tetigisset auriculam eius.
sanavit eum. **D**ixit autem ihesus ad eos qui
uenerant ad se principes sacerdotum et magi-
stratus templi et seniores. **Q**uasi ad latro-
nem existis cum gladiis et fustibus com-
prehendere me. cum quotidie uobiscum fue-
rim in templo. et non extendistis manus
in me. **S**ed hec est hora uestra. et potestas tenebrarum.
Comprehendentes autem eum. duxerunt ad do-
mum principis sacerdotum. **P**etrus uero seq-
batur eum a longe. **A**ccenso autem igne in
medio atrium. et circumsedentibus illis erat
petrus in medio eorum. **Q**uem cum uidisset
ancilla quedam sedentem ad lumen. et eum
fuisse intuita dixit. **E**t hic cum illo erat.
At ille negauit eum dicens. **M**ulier non
noui illum. **E**t post pusillum. alius ui-
dens eum dixit. **E**t tu de illis es. **P**etrus
uero ait. **O** homo non sum. **E**t in illo
facto quasi hinc unum. alius quidam affir-
mabat dicens. **V**ere et hic cum illo erat.
nam et galileus est. **E**t ait petrus. **H**omo
nescio quid dicis. **E**t continuo adhuc illo
loquente cantauit gallus. **E**t conuersus do-
minus respexit petrum. **E**t recordatus est
petrus ubi domini quod dixerat. quia priusquam

gallus cantet. ter me negabis. Et egres-
sus foras petrus. fleuit amare. Et uiri q̄
tenebant ihm. illudebant ei cedentes. **P**
phetia quis ē qui te percussit. Et alia mul-
ta blasphemantes dicebant in eū. Et ut
factus est dies. uenerūt seniores pleb̄
et principes sacerdotū et scribe. et duxerunt
illum in ciliū suū dicentes. **S**i tu es xpc̄
dic nobis. Et ait illis. **S**i uobis dixerō.
nō creditis michi. **S**i aut̄ interrogauerō
nō respondebitis michi. nec dimittetis.
Ex hoc aut̄ erit filius hoīs sedens a dex-
tris iutatis dei. Dixiunt aut̄ omnes. **T**u
ergo es filius dei. **Q**ui ait. **V**os dicitis
quia ego sum. **A**t illi dixiunt. **Q**uid ad
huc desideramus testimoniū. **I**psi enī au-
diuimus de ore eius. **E**t surgens oīs
multitudo eorū. duxiunt illum ad pyla-
tum. **C**eperunt aut̄ illum accusare dicen-
tes. **H**unc inuenimus subitentem gentē
nr̄am. et prohibentē tributa dari cesari. et di-
centē se xpm̄ regem esse. **P**ylatus autē
interrogauit eū dicens. **T**u es rex iudeorū.
At ille r̄ndens ait. **T**u dicitis. **A**t aut̄ pyla-
tus ad principes sacerdotū et turbas. **N**i-
chil inuenio cause in hoīe isto. **A**t illi i-
ualescebant dicentes. **C**ōmouit pplm̄

// eū. Et uelauerūt eū. et perciebant facie eius. et interrogabāt
eum dicentes.

docens p̄ vniuersam iudeam. incipiens a ga-
lilea usq; huc. Pylatus autē audiens ga-
lileam. interrogauit si galileus esset. Et ut
cognouit q̄ te herodis p̄fate esset. remi-
sit eū ad herodem. qui & ip̄e iherosolimis erat
illis dieb; . Herodes autē uiso ihu. gau-
sus est ualde. Erat enī cupiens ex mlt̄o
tpe uidere eū. eo q̄ audierat mlt̄a de illo.
et sperabat aliquod signū uidere ab eo
fieri. Interrogauit autē illum mlt̄is s̄mo-
nib; . At ipse nichil illi respondebat. Sta-
bant autē principes sacerdotū. & scribe cō-
stant̄ accusantes eū. Spreuit autē illuz
herodes cū exercitu suo. & illisit indutū
ueste alba. & remisit ad pylatū. Et facti
sunt amici herodes et pylatus ip̄a die.
Nam ante inimici erant ad inuicem.
Pylatus autē euocatis p̄ncipib; sacerdo-
tum & magistratib; & plebe. dixit ad il-
los. **O**btulistis michi hunc hoīem q̄si
autentē pplm. & ecce ego coram uobis i-
terrogans. nullam causam inueni in
hoīe isto. ex his in quib; eū accusatis.
s; neq; herodes. Nam remisit illū ad
nos. & ecce nichil dignū morte actū est
ei. **E**mendatū ergo illum dimittā. Ne-
cesse autē hēbat dimittē eis p̄ festum

onū vinctū quē uoluissent. Exclamauit
 aut simul vniūsa turba dicens. **T**olle
 hunc ⁊ dimitte nobis barrabam. Qui
 erat p̄p̄t̄ seditionē quandā factā in ciui-
 tate et homicidiū missus in carcerem.
Terū autem pylatus locutus ē ad illos.
 uolens dimittere ihm. **A**t illi succla-
 mabant dicentes. **C**rucifige. crucifige
 eum. **I**lle aut̄ tercio dixit ad illos. **Q**uod
 eū mali fecit iste. **N**ullam causā mor-
 tis inuenio in eo. **C**orripiam ergo illū
 ⁊ dimittā. **A**t illi instabant uocibz ma-
 gnis. postulantes ut crucifigeret. **E**t i-
 ualescebant uoces eoz. **E**t pylatus ad-
 iudicauit fieri petitionē eoz. **D**imisit
 aut̄ illis eū qui p̄p̄t̄ homicidiū ⁊ sediti-
 onem missus fuerat in carcere quē pe-
 tebant. ihm uero tradidit uoluntati eo-
 rum. **E**t cum ducerent eū. apprehende-
 runt symonē quendam cyrenensem ue-
 nientem de uilla. **E**t imposuerūt illi
 crucem portare post ihm. **S**equebatur
 aut̄ illum mltā turba ppli ⁊ mulierū.
 que plangebant ⁊ lamentabant̄ eū.
Conuersus aut̄ ad illas ihc dixit. **S**i-
 lie ierlin nolite flere sup me. sed sup
 uos ⁊ sup filios uros. **Q**uonia; ecce

// ipsos flere //

uenient dies in quibus dicent. Beate sterile
riles et uentres que non genuerunt. et ubera
que non lactauerunt. Tunc incipiet
dicere montibus cadite super nos. et colli-
bus operite nos. Quia si in uiridi ligno
hec faciunt. in arido quid fiet. Ducebatur
autem et alius duo nequam cum eo. ut in-
terficerent. Et postquam uenerunt in locum
qui uocatur caluarie ibi crucifixerunt eum.
Et latrones unum a dextris. et alterum a
sinistris. Iesus autem dicebat. Patrem dimitte
illis. non enim sciunt quid faciunt. Diuidentes
uero uestimenta eius miserunt sorte.
Et stabat populus expectans. et deride-
bant illum principes cum eis dicentes. **M**ios
saluos fecit. se saluum faciat si hic est christus
filii dei electus. Illudabant autem ei et milites.
accedentes et acetum offerentes illi et dice-
tes. **S**i tu es rex iudeorum. saluum te fac.
Erat autem et scriptio scripta super illum in
grecis et latinis. et hebraicis. **H**ic est rex
iudeorum. Unus autem de his qui pendebat
latronibus. blasphemabat eum dicens.
Si tu es christus. saluum fac te ipsum et nos.
Respondens autem alter. increpabat eum di-
cens. **N**eq; tu times deum. quia in eadem
damnatione es. Et nos quidem iuste

// ipm //

sup

nam digna factis recipim^{us}. **H**ic uo ni-
 chil mali gessit. **E**t dicebat ad ihm. **D**o-
 mine memento mei cu ueneris in re-
 gnum tuu. **E**t dixit illi ihc. **A**me dico
 tibi. hodie mecu eris in paradiso. **E**rat
 aut^{em} hora sexta. ⁊ tenebre facte sunt in v-
 niuisa tra. usq; in horam nona. **E**t ob-
 scuratus e sol. ⁊ uelum templi scissum
 est mediu. **E**t clamans ihc uoce magna
 ait. **P**ater in manus tuas commendo spm
 meu. **E**t hec dicens expirauit. **V**idens
 autem centurio qd factu fuerat. glori-
 ficauit deu dicens. **V**ere hic homo iustus
 erat. **E**t ois turba eoz qui siml' aderat
 ad spectaculum istud. ⁊ uidebant que
 fiebant. percipientes pectora sua reu-
 tebantur. **S**tabant aut omnes noti ei^{us} a longe
 ⁊ mulieres que secute erant eu a gali-
 lea hec uidentes. **h**ic legit^{ur} in tono euangelij
Et ecce uir noie ioseph qui erat decuri-
 o. uir bonus ⁊ iustus. **H**ic no senserat
 filio ⁊ actib; eoz. ab arimathia ciuita-
 te iudee. qui expectabat ⁊ ipe regnu dei.
Hic accessit ad pylatu ⁊ petijt corpus
 ihu. **E**t depositum uoluit in sindone ⁊
 posuit eu in monumento exciso. i quo
 no dum quisq; positus fuerat. **offer**

Domine exaudi orationem meam et clamor meus ad te ueniat. **P**urifica nos misericors deus **secret**
ut ecclesie tue preces que tibi grate sunt pia
munera deferentes. fiant expiatis men-
tibus gratiores. **P.** **P**otum meum cum **com.**
fletu tempabam quia eleuans allisisti me et
ego sicut fenum arui tu autem ^{domine} in eternum permanes tu
exurgens misereberis syon quia uenit tempus
miserendi eius **L**argire sensibus nostris **aplin.**
omnipotens deus. ut per temporalem filium tuum mortem quam
multa uenanda testantur. uita nobis te de-
disse perpetuam credamus. **pe.** **R**espice **scilicet** **apli.**
ce quod domine super hanc familiam tuam per quam
dominus noster ihesus christus non dubitauit manibus
tradi nocentium. et crucis subire tormen-
tum. **Qui tecum. Feria quinta In Cena domini.**

Deus autem gloriari oportet in cruce domini
nostri ihesu christi in quo est salus uita et resur-
rectio nostra per quam saluati et liberati sumus.
Ps. Deus misereatur nostri et benedicat nobis illumi-
net uultum suum super nos et misereatur nostri. **Adi.** **G**loria
Deus a quo et iudas proditione **oio.** in excelsis.
reatus sui penam et confessionis sue la-
tro premium sumpsit. accede nobis tue pro-
pietatis effectum. ut sicut in passione
sua ihesus christus dominus noster diuisa utrisque uti-
lit stipendia mitorum. ita nobis ablato ue-

tustatis errore. resurrectionis sue grāz
largiat. Qui tēc *Et hęc oīo fīm dī. Ad cōūth.*

Res. Conuenientibz uobis in vñū.
iam nō est dñicam cenā manduca-
re. Vnusquisq; enī suam cenā presumit
ad manducandū. & alius quidez esurit.
alius autē ebrūus ē. Nūquid domos n̄
habetis ad manducandū & bibendū. aut
eccliam dei stemnitis. & refunditis eos
qui nō hñt: Quid dicā uobis. Laudo
uos. in hoc nō laudo. Ego enī accepi a do-
mino qđ & tradidi uobis. quōz dñs ihc^{xpc}
in qua nocte tradebat. accepit panem &
gracias agens. fregit & dixit. Accipite &
manducate. Hoc est corpus meū. quod
p uobis tradet. hoc facite in meā memo-
rationē. Quocienscūq; enī manducabi-
tis panem hunc & calicem bibetis. mortē
dñi annūciabitis donec ueniat. Itaq; q̄
cūq; manducauit panē hunc. ul' biberit
calicem dñi indignē. reus erit corpis et
sanguinis dñi. Probet aut seipm homo.
& sic de pane illo edat & de calice bibat.
Qui enī manducat & bibit indignē. iu-
dicū sibi manducat & bibit. nō diudi-
cans corpus dñi. Itēo int uos mlti ifir-
mi & inbecilles: & dormiūt multi. Qđ si

Silit & calicē postq; cenauit dicens. Hic calix nouū testamtu est in meo
sangne hoc facite quocienscūq; bibitis in meā memoratiōem.

nosmetipsos diiudicarem? nō utiq; iudi-
caremur. Dū iudicamur aut a dño corripi-
mur. ut nō cum hoc mūdo damnemur.

Cristus factus ē p nobis obediens usq; **gr̄**
ad mortē mortē aut crucis. **v̄** p̄pt qd̄ r̄ d̄s exal-
tauit illum r̄ dedit illi nomen qd̄ ē sup omē

Ante diem festū **Scdm ioh̄ez.** nomen.
pasce. sciens ih̄c quia uenit hora ei;
ut transeat ex hoc mundo ad patres. cū
dilexisset suos qui erant in mūdo. ī fi-
nem dilexit eos. Et cena facta cū dyabo-
lus iam misisset in cor ut tradet eum iu-
das symonis scariothis. sciens qā oīa
dedit ei p̄ in manus. r̄ quia a deo exi-
uit r̄ ad deū uadit. surgit a cena r̄ pōit
uestimenta sua. Et cum accepisset linthe-
um p̄inxit se. Deinde misit aquā in
peluim. r̄ cepit lauare pedes discipulor̄
suor̄. r̄ extergere lintheo quo erat p̄-
tinctus. Venit ergo ad symonē petrū.
r̄ dicit ei petrus. Dñe tu michi lauas pe-
des. Rndit ih̄c r̄ dicit ei. Qd̄ ego facio
tu nescis modo. scies aut̄ postea. Dicit ei
petrus. Non lauabis michi pedes inef-
nū. Rndit ei ih̄s. Sinō lauo te. nō heb̄
ptem meū. Dicit ei symon petrus. Dñe
non tm̄ pedes meos. s; r̄ manus r̄ caput.

Dicit ei ihc. Qui lotus est nō indiget nisi ut pedes lauet. s; est mūdus totus. Et uos mūdi estis. sed n̄ omnes. Sciebat eī quis nam esset qui tradet eū. p̄pterea dixit nō estis mūdi omnes. Postquā ergo lauit pedes eorū. ⁊ accepit uestimenta sua. ⁊ cum recubuisset iterū dixit eis. Scitis quid fecerim uobis? Vos uocatis me magister et dñe. ⁊ benedicitis. Sum et enim. Si ergo laui ego pedes ur̄os domini ⁊ magister. ⁊ uos debetis alter alterius lauare pedes. Exemplū enim tedi uobis. ut quēadmodū ego feci uobis. ita ⁊ uos faciatis. *et dicit. Credo. offer*

Dextera dñi fecit uirtutē dextera dñi exaltauit me nō morar s; uiam ⁊ narrabo opera dñi. **I**psē tibi q̄s dñe sancte p̄r̄ om̄p̄ns *secret.* etne d̄s. sacrificiū nr̄m reddat acceptū. qui discipulis suis in sui ⁊ memoratiōne hoc fieri hodiernā traditione monstrauit. **I**hus xpc̄ filius tuus dñs nr̄. **Q**ui tecū. *Infra actionē* **C**ommunicātes ⁊ diem sacratissimū celebrantes quo dñs nr̄ ihc̄ xpc̄ p̄ nobis ē traditus. Sed ⁊ memoriam ue. *Infra actionē* **H**anc igit̄ oblationē seruitutis nr̄e s; ⁊ cūcte familie tue quā tibi offerimus ob diē

in qua dñs nr ihs xps tradidit discipu-
lis suis corpus & sanguis sui misteria
celebranda. quis dñe ut pla. **Infra accōez**
Qui pridie qm pñra oimq; salute pa-
teretur hoc est hodie accepit panē in sã-
ctas ac uene. **Sacerdos uero rñicat illos**
qui rñicare uolunt. Reseruato tñ oblato
integro de corpe dñi in diē pasceue ut sa-
cerdos de ipso sacrificio resumat. Nam in
pasceue corpus dñi nō rñicit sanguis uo
dñi penitus assumat. osculū pacis nō dat
Agnus dei dicat & cōm. Dominus ihc postq;
cenauit cū discipulis suis lauit pedes eoz & ait
illis scitis quid fecerim uobis ego dñs & mgr
exemplū dedi uobis & ut uos ita faciatis. **apln.**
Refecti uitalibus alimentis q̄s do-
mine d̄s nr. ut qd̄ tpe nre mortalitatis
exequim̄. immortalitatis tue munere
r̄sequam̄. **Qui vi. qua r̄pleta dicit dyaco?**
Ite missa ē. Post refectionē sacerdos cū acoli-
to denudat altaria legendo ant̄. Diuiserūt
sibi uestimenta mea & sup uestem meā miserūt
sortem. **cū toto ps̄ Deus d̄s nr̄ respice i.**